SUMULA ON-LINE
LONDRINA x OPERARIO

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL x OPERARIO FERROVIARIO
ESPORTE CLUBE

Resultado Final: 2 x 0

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO A - Rodada: 12 RODADA

Jogo N2 1 - Data/hora: 07/01/2026 19:00 - Local: Estadio Municipal Jacy Scaff

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
PAULA CRISTINA PEREIRA AFONSO VITOR DE OLIVEIRA
ARBITRO FISCAL

MARCO ANTONIO DOS SANTOS TRAVESSOLO WILLIAN GAI WOZNIACK
ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
DANILO PADILHA PORSE VITOR ALEXANDRE KEN]JI OGAWA
ASSISTENTE 2 SUPERVISOR DE IMPRENSA (T)
EVANDERSON RODRIGUES FLORENTINO TIAGO LIBANIO DO RIO E SILVA
QUARTO ARBITRO SUPERVISOR DE MARKETING
LEANDRO RICARDO BENTO TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 18:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 19:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 19:48 - Acréscimo: 03:00

I A

Entrada do Mandante 20:00 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 20:01 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 20:03 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 21:56 - Acréscimo: 08:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS
Acréscimos por substituicées, entrada da maca e atendimento por jogadores lesionados.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL OPERARIO FERROVIARIO ESPORTE CLUBE

o nowe e [cor o | owe

MAURICIO ELIAS
30 MauRicio kozLINsKi GT 1296645 | 1| g a5 MARTELLO CURZEL GT | 360921



LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

11

32

55

13

15

17

18

19

33

57

87

99

YAGO LINCOLN
YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS

WALLACE
WALLACE REIS SILVA

ANDREé LUIZ
ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR

MAURICIO JUNIOR
MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES

VICTOR HUGO
VICTOR HUGO DE FARIA MOTA

LUCAS MARQUES
LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA

BRUNO SANTOS
BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA

IAGO TELES
IAGO TELES DA SILVA

JOAO VITOR
JOAO VITOR TAVARES DA MOTA

RAFAEL MONTEIRO
RAFAEL MONTEIRO REIS

LUAN
Luan Fernandes Ribeiro

ANDRé DHOMINIQUE
ANDRE DHOMINIQUE QUEIROZ SANTIAGO DA SILVA

GABRIEL LACERDA
GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA

ANDRGé JR.
ANDRE CARDOSO DA SILVA JUNIOR

PAULINHO MOCCELIN
PAULO ROBERTO MOCCELIN

JOao PEDRO OLIVEIRA
JOAO PEDRO DA CRUZ OLIVEIRA

KEVYN
KEVYN LUCAS RAMOS DA COSTA

CAINA
CAINA SANTOS DA SILVA

KAUA JONATHAN
KAUA JONATHAN DOS SANTOS FERREIRA

CRYSTHYAN LUCAS
CRYSTHYAN LUCAS DA SILVA ROCHA

CAPITAO

4

WALLACE
WALLACE REIS SILVA

T

T

617563

166649

423695

643371

610030

338506

538097

442914

694242

621864

337241

609797

409030

650801

360467

582820

387358

818649

751464

628054

166649

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSAO TECNICA

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Técnico

OPERARIO FERROVIARIO ESPORTE CLUBE
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CHARLES
CHARLES RAPHAEL DE ALMEIDA

GABRIEL BOSCHILIA
GABRIEL BOSCHILIA

KAUA
KAUA HENRIQUE GOMES PAIAO

DINIZ
VINICIUS DINIZ DALL ANTONIA

JOAO GABRIEL BOTAO
JOAO GABRIEL RODRIGUES BOTAO

GABRIEL FELICIANO
GABRIEL FELICIANO DA SILVA

Andre
Andre Henrique Simplicio Dantas

MATHEUS TRINDADE
MATHEUS TRINDADE GONCALVES

NETO PARAIBA
JOSE GERVASIO DOS SANTOS NETO

Léo Gaucho
Leonardo Andriel dos Santos

VAGNER
VAGNER DA SILVA

CUENU
JOSE ABAD CUENU RODRIGUEZ

BRUNO
BRUNO APARECIDO REIS EZEQUIEL

MORAES

ONITLASI JUNIOR DE MORAES RODRIGUES

AYLON
AYLON DARWIN TAVELLA

BERTO

HILDEBERTO JOSE MORGADO PEREIRA

BERNARDO

BERNARDO KORQUIEVICZ RODRIGUES

DUDU
EDUARDO FRANZON MOSCONI

Pedrinho
Pedro Veronez Vilhena

GABRIEL BOSCHILIA
GABRIEL BOSCHILIA

ALLAN RODRIGO AAL - RG: 62798432/PR

T

308871

373841

686715

465929

696216

462755

631139

308421

310743

597168

170370

943436

338081

313582

355362

943431

622943

730724

527541

CAPITAO

373841



LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Auxiliar Técnico ANDERSON LUIZ VALINAS DOS SANTOS - RG: MG4797008

Preparador Fisico GUILHERME STRASS MIATTO - RG: .
Preparador de Goleiro WANDOMAR DIONIZIO DA COSTA - RG:
Médico RODOLFO GALERA - RG:
Fisioterapeuta

FABIO DOS SANTOS - RG:

OPERARIO FERROVIARIO ESPORTE CLUBE

Massagista

Técnico

Auxiliar Técnico
Preparador Fisico
Preparador de Goleiro
Médico
Fisioterapeuta

Massagista

6.0 - GOLS

ALEXSANDRO DE SOUZA - RG:

JOSE ROBERTO LUCINI - RG:

RODRIGO SIQUEIRA MARANHO - RG: 685872877

EDUARDO CHOYNOWSKI MELGAREJO - RG: 2081115368

THIAGO HIROSHI KITANISHI - RG:

RAFAEL PENNA - RG: 60120838

MINUTO(S 1T/27** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

JOAO VITOR
32 Gol a Favor JOAO VITOR TAVARES DA MOTA LONDRINA
33 1T 11 Gol a Favor IAGO TELES LONDRINA

*#*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

ANDRé LUIZ

IAGO TELES DA SILVA

Ser culpado de conduta antidestportiva | Dar uma entrada em

6 2T 5 | ANDRE LUIZ GUIMARAES - . L . LONDRINA
SIQUEIRA JUNIOR um adversario de maneira temeraria na disputa de bola.
LUCAS MARQUES Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da
6 2T 8 | LUCAS MARQUES DE arbitragem. | Desaprovar com palavras, ou gestos as decisdes LONDRINA
OLIVEIRA da arbitragem.
CHARLES . .
Ser culpado de conduta antidestportiva | Dar uma entrada ;
? 2T 3 /EEGELDE: RAPHAEL DE contra seu adversario de maneira temerdria na disputa de bola. OPERARIO
WALLACE Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da
19 2T 4 WALLACE REIS SILVA arb|tra'gem. | Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisbes =~ LONDRINA
da arbitragem.
PAULINHO . _
27 T 18 MOCCELIN Ser culpado de cor/wdyta antlde§tport|va |,D_ar uma entrada LONDRINA
PAULO ROBERTO contra seu adversario de maneira temeraria na disputa de bola.
MOCCELIN
36 T 55 RAFAEL MONTEIRO Retardar o reinicio do jogo | Retardar o reinicio do jogo, na LONDRINA

RAFAEL MONTEIRO REIS

cobranca de um arremesso lateral.



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

BRUNO Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisfes da )
51 2T 5 | BRUNO APARECIDO REIS arbitragem. | Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes | OPERARIO
EZEQUIEL da arbitragem.

Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes da
arbitragem. | Apds o termino da partida o referido jogador LONDRINA
desaprova com palavras, ou gestos, as decisdes da arbitragem.

30 MAURICIO

= 20 MAURICIO KOZLINSKI

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

T e e

Outro motivo | Expulsei por dupla adverténcia o referido

CHARLES fe ; ;
atleta apds impedir um ataque promissor fora da area ;
>0 2T 3 gmgLDEAS RAPHAEL DE penal. O atleta expulso saiu do campo de jogo sem gerar OPERARIO | 2CA

transtorno.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

e N 7

Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisdes
{%S(’:ITNITOBERTO da arbitragem. | Desaprovar com palavras, ou OPERARIO ' Cartdo Amarelo
gestos, as decisdes da arbitragem.

43 2T

#1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

Esteve presente na Ambulancia o DR Alex Francovig Rachid CRM PR: 336** e o Enfermeiro Airton Cesar Mendes
Junior COREN:001***,

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) 1T/2T** EQUIPE SAIU ENTROU

LONDRINA 0 Dr e PAULD ROBERTD NOCCELIN
13 27 OPERARIO Eego;wal-rglc?A(r?c?rtiie(I:g; Santos EH‘I‘_I;EBBEF?T-I;)OJOSE MORGADO PEREIRA
13 2T OPERARIO igu}xﬁxrﬁow GOMES PAIAO ggd;op\/i?or::zh\zlhena
» m oewa MM, sy
25 27 OPERARIO (ZEZB-RﬁEfESJ(EIIANFOESACSIIf\”AO gl\hm/?srfjﬁﬁ%rz DE MORAES RODRIGUES
30 27 LONDRINA JBOZAE)J\%g xxl\./l;x?{gs DA MOTA MD-R?IZIA)R%%gS'DA SILVA JUNIOR
o m oo s movemancs
45 Ly OPERARIO 18085é gElil;l\-/gsE)A&)gisB/ﬁwos NETO A1LON DARWIN TAVELLA
45 INT OPERARIO 39 - MATHEUS TRINDADE 5-BRUNO

MATHEUS TRINDADE GONCALVES BRUNO APARECIDO REIS EZEQUIEL



#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

12.0 - PENALTI POR DECISAO



