

SÚMULA ON-LINE

LONDRINA x OPERÁRIO

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL x OPERARIO FERROVIARIO
ESPORTE CLUBE

Resultado Final: 2 x 0

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1ª FASE - GRUPO A - Rodada: 1ª RODADA

Jogo Nº 1 - Data/hora: 07/01/2026 19:00 - Local: Estádio Municipal Jacy Scaff



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO PAULA CRISTINA PEREIRA	ASSESSOR DE ARBITRAGEM AFONSO VITOR DE OLIVEIRA
ÁRBITRO MARCO ANTONIO DOS SANTOS TRAVESSOLO	FISCAL WILLIAN GAI WOZNIAK
ASSISTENTE 1 DANILO PADILHA PORSE	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 VITOR ALEXANDRE KENJI OGAWA
ASSISTENTE 2 EVANDERSON RODRIGUES FLORENTINO	SUPERVISOR DE IMPRENSA (T) TIAGO LIBANIO DO RIO E SILVA
QUARTO ÁRBITRO LEANDRO RICARDO BENTO	SUPERVISOR DE MARKETING TIAGO ANDRE PIONTEKIEVICZ

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	18:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	18:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	19:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	19:48 - Acrédito: 03:00

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	20:00 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	20:01 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	20:03 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	21:56 - Acrédito: 08:00

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acréditos por substituições, entrada da maca e atendimento por jogadores lesionados.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL				OPERARIO FERROVIARIO ESPORTE CLUBE			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
30	MAURICIO MAURICIO KOZLINSKI	GT	296645	1	ELIAS ELIAS MARTELLO CURZEL	GT	360921

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL				OPERARIO FERROVIARIO ESPORTE CLUBE			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
3	YAGO LINCOLN YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS	T	617563	3	CHARLES CHARLES RAPHAEL DE ALMEIDA	T	308871
4	WALLACE WALLACE REIS SILVA	T	166649	10	GABRIEL BOSCHILIA GABRIEL BOSCHILIA	T	373841
5	ANDRÉ LUIZ ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR	T	423695	19	KAUA KAUA HENRIQUE GOMES PAIAO	T	686715
6	MAURICIO JUNIOR MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES	T	643371	20	DINIZ VINICIUS DINIZ DALL ANTONIA	T	465929
7	VICTOR HUGO VICTOR HUGO DE FARIA MOTA	T	610030	23	JOAO GABRIEL BOTAO JOAO GABRIEL RODRIGUES BOTAO	T	696216
8	LUCAS MARQUES LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA	T	338506	27	GABRIEL FELICIANO GABRIEL FELICIANO DA SILVA	T	462755
9	BRUNO SANTOS BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA	T	538097	34	Andre Andre Henrique Simplicio Dantas	T	631139
11	IAGO TELES IAGO TELES DA SILVA	T	442914	39	MATHEUS TRINDADE MATHEUS TRINDADE GONCALVES	T	308421
32	JOAO VITOR JOAO VITOR TAVARES DA MOTA	T	694242	88	NETO PARAÍBA JOSÉ GERVÁSIO DOS SANTOS NETO	T	310743
55	RAFAEL MONTEIRO RAFAEL MONTEIRO REIS	T	621864	99	Léo Gaúcho Leonardo Andriel dos Santos	T	597168
1	LUAN Luan Fernandes Ribeiro	GR	337241	33	VAGNER VAGNER DA SILVA	GR	170370
13	ANDRÉ DHOMINIQUE ANDRE DHOMINIQUE QUEIROZ SANTIAGO DA SILVA	R	609797	4	CUENU JOSE ABAD CUENU RODRIGUEZ	R	943436
15	GABRIEL LACERDA GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA	R	409030	5	BRUNO BRUNO APARECIDO REIS EZEQUIEL	R	338081
17	ANDRÉ JR. ANDRE CARDOSO DA SILVA JUNIOR	R	650801	6	MORAES ONITLASI JUNIOR DE MORAES RODRIGUES	R	313582
18	PAULINHO MOCCELIN PAULO ROBERTO MOCCELIN	R	360467	11	AYLON AYLON DARWIN TAVELLA	R	355362
19	JOÃO PEDRO OLIVEIRA JOAO PEDRO DA CRUZ OLIVEIRA	R	582820	14	BERTO HILDEBERTO JOSE MORGADO PEREIRA	R	943431
33	KEVYN KEVYN LUCAS RAMOS DA COSTA	R	387358	25	BERNARDO BERNARDO KORQUIEVICZ RODRIGUES	R	622943
57	CAINÃ CAINÃ SANTOS DA SILVA	R	818649	28	DUDU EDUARDO FRANZON MOSCONI	R	730724
87	KAUÃ JONATHAN KAUA JONATHAN DOS SANTOS FERREIRA	R	751464	30	Pedrinho Pedro Veronez Vilhena	R	527541
99	CRYSTHYAN LUCAS CRYSTHYAN LUCAS DA SILVA ROCHA	R	628054				
CAPITÃO				CAPITÃO			
4	WALLACE WALLACE REIS SILVA	T	166649	10	GABRIEL BOSCHILIA GABRIEL BOSCHILIA	T	373841

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL	
Técnico	ALLAN RODRIGO AAL - RG: 62798432/PR

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL	
Auxiliar Técnico	ANDERSON LUIZ VALINAS DOS SANTOS - RG: MG4797008
Preparador Físico	GUILHERME STRASS MIATTO - RG: ..
Preparador de Goleiro	WANDOMAR DIONIZIO DA COSTA - RG:
Médico	RODOLFO GALERA - RG:
Fisioterapeuta	
Massagista	FABIO DOS SANTOS - RG:

OPERARIO FERROVIARIO ESPORTE CLUBE	
Técnico	ALEXSANDRO DE SOUZA - RG:
Auxiliar Técnico	JOSE ROBERTO LUCINI - RG:
Preparador Físico	RODRIGO SIQUEIRA MARANHO - RG: 685872877
Preparador de Goleiro	EDUARDO CHOYNOWSKI MELGAREJO - RG: 2081115368
Médico	THIAGO HIROSHI KITANISHI - RG:
Fisioterapeuta	RAFAEL PENNA - RG: 60120838
Massagista	

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
20	1T	32	Gol a Favor	JOAO VITOR JOAO VITOR TAVARES DA MOTA	LONDRINA
33	1T	11	Gol a Favor	IGAO TELES IGAO TELES DA SILVA	LONDRINA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
6	2T	5	ANDRÉ LUIZ ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR	Ser culpado de conduta antidesportiva Dar uma entrada em um adversário de maneira temerária na disputa de bola.	LONDRINA
6	2T	8	LUCAS MARQUES LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos as decisões da arbitragem.	LONDRINA
9	2T	3	CHARLES CHARLES RAPHAEL DE ALMEIDA	Ser culpado de conduta antidesportiva Dar uma entrada contra seu adversário de maneira temerária na disputa de bola.	OPERÁRIO
19	2T	4	WALLACE WALLACE REIS SILVA	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem.	LONDRINA
27	2T	18	PAULINHO MOCCELIN PAULO ROBERTO MOCCELIN	Ser culpado de conduta antidesportiva Dar uma entrada contra seu adversário de maneira temerária na disputa de bola.	LONDRINA
36	2T	55	RAFAEL MONTEIRO RAFAEL MONTEIRO REIS	Retardar o reinício do jogo Retardar o reinício do jogo, na cobrança de um arremesso lateral.	LONDRINA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
51	2T	5	BRUNO BRUNO APARECIDO REIS EZEQUIEL	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem.	OPERÁRIO
53	2T	30	MAURICIO MAURICIO KOZLINSKI	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Após o termo da partida o referido jogador desaprova com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem.	LONDRINA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
50	2T	3	CHARLES CHARLES RAPHAEL DE ALMEIDA	Outro motivo Expulsei por dupla advertência o referido atleta após impedir um ataque promissor fora da área penal. O atleta expulso saiu do campo de jogo sem gerar transtorno.	OPERÁRIO	2CA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
43	2T	-	JOSE ROBERTO LUCINI	Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem. Desaprovar com palavras, ou gestos, as decisões da arbitragem.	OPERÁRIO	Cartão Amarelo

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

Esteve presente na Ambulância o DR Alex Francovig Rachid CRM PR: 336** e o Enfermeiro Airton Cesar Mendes Junior COREN:001***.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
12	2T	LONDRINA	11 - IGAO TELES IGAO TELES DA SILVA	18 - PAULINHO MOCCELIN PAULO ROBERTO MOCCELIN
13	2T	OPERÁRIO	99 - Léo Gaúcho Leonardo Andriel dos Santos	14 - BERTO HILDEBERTO JOSE MORGADO PEREIRA
13	2T	OPERÁRIO	19 - KAUA KAUA HENRIQUE GOMES PAIAO	30 - Pedrinho Pedro Veronez Vilhena
20	2T	LONDRINA	7 - VICTOR HUGO VICTOR HUGO DE FARIA MOTA	19 - JOÃO PEDRO OLIVEIRA JOAO PEDRO DA CRUZ OLIVEIRA
25	2T	OPERÁRIO	27 - GABRIEL FELICIANO GABRIEL FELICIANO DA SILVA	6 - MORAES ONITLASI JUNIOR DE MORAES RODRIGUES
30	2T	LONDRINA	32 - JOAO VITOR JOAO VITOR TAVARES DA MOTA	17 - ANDRÉ JR. ANDRE CARDOSO DA SILVA JUNIOR
30	2T	LONDRINA	9 - BRUNO SANTOS BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA	99 - CRYSTHYAN LUCAS CRYSTHYAN LUCAS DA SILVA ROCHA
45	INT	OPERÁRIO	88 - NETO PARAÍBA JOSÉ GERVÁSIO DOS SANTOS NETO	11 - AYLON AYLON DARWIN TAVELLA
45	INT	OPERÁRIO	39 - MATHEUS TRINDADE MATHEUS TRINDADE GONCALVES	5 - BRUNO BRUNO APARECIDO REIS EZEQUIEL

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE
----	-----------------	-----	--------